De leprosos

Ad leprosos Sermo. 33.

Ratres mei dilectissimi
scio q̄ percussit vos de"
et leprosi facti estis usq;
ad diem mortis vestre.
Ideo obsecro vos in dño nostro Je
su xp̄o cuius precioso sanguine redē
pti estis ut non deficiatis in tribula
tionib⁹ que sunt pro gloria vestra.
Sciētes q̄ per carnis affectionē mē
tis infirmitatem occidimus. Spiri
tus. n. deficit: dum misera caro gau
dēdo quiescit. Ergo si paupertas vr
geat: si luct⁹ mestificat si stomachus
doleat si pectus vel venter infletur:
si tot⁹ corporis dolor vos inquirat.
si calamitas vos vndiq; vexat semper
nos lectificet in cīmib⁹ laboribus
et periculis vite huius amor vester
in deu⁹ et pia patientia: et certa spes
superior⁹ despiciam⁹ ergo diuitias
corde et erimus locupletes. Despici
amus inimicorū supplicia et erim⁹
subiecti oriosi despiciamus corporis
sanitatem et eternam quietē et sani
tatem recipiemus. Igitur vobis in
firmantibus et languentibus patiē
tia summe necessaria vobis est. Nul
lus. n. beatus esse poterit: nullus ce
lorū ciuis efficitur. Nullus amicus
dei constituitur qui iter mala patiēs
non inuenitus fuerit. O patientia: tu
omnia vincis aduersa non colluctā
do sed sufferendo nō murmurādo
sed in oībus gratias agēdo. Ipsa. n.
patientia est que fecerit vobis
voluptatis astringit. Ipsa que līpidas alas
deo reddit. Ipsa est nauis q̄ ad por
tum cunctos suos amatores perdu
cit. Ipsa est per quāz infernus clau
dit et paradisus aperitur suis ama
toribus. Ipsa est per quā oīs et sine
qua nullus iustificabitur. O si gra
ne vobis est q̄ leprosi estis patientias

in cūctis habete. Elevate capita ve
stra et corde aspicite vulnera salua
toris nostri in ligno pendētis pena
morientis: preciūz redimenti cica
trices resurgentis quid aliud vider
poterim⁹ nisi caput inclinatum ad vo
candum et parcendum cor aperiūz
ad diligendū brachia extēsa ad am
plexandū totū corpus expositūz ad
redimendum. hec quanta sint cogi
tate vos qui doletis. hec i statera ve
stri cordis apendite ut totus nobis
figit i corde q̄ p nobis tot⁹ fit⁹ fuit⁹
cruce. Et qd plura saluator nř p no
bis sustinuit: qd plura patiēter porta
uit. Tota. n. vita sua plēa fuit dolor
tādē ad crucē pueniēs et per passionē
ludibrijs exponitur q̄ est vē palma
victorie Spinis coronat⁹ qui spinas
peccatorum venit confringere. liga

Sermo. xxxii.

die cogitare quāta p̄o nobis protulit. Deus & homo. Ecce n. saluator passus est leprosus in cruce factus ē patiens factus est nobis relinquens exemplū et sequamini vestigia ei⁹. Quod si feceritis: non solum infirmitatē nō moleste portabitis. sed cū propheta clamare voce & opere non desisteris: dñcias in dolor vita mea & anni mei in gemītibus. Sed dicetis o q̄ graue o q̄ inhumanū o q̄ forte est iter homines habitare nō posse: ecce n. separatio sumus ab urbibus gentes nos spēnunt: parentes nos odunt: consanguinei fugiunt: amici nos defecerunt: separati sumus a castris ac si ex homib⁹ nat⁹ non esse nūs. O fratres mei attendite patiēter & nolite turbari: nā verūz est qđ dicitur: sed nolo vos ignorare qđ legitis. Eli. n. dominus ad oys: habebat in domo mea plen⁹ lepra. Cur ergo turbamini si inter homines habitare non potestis. Nunquid mundū cives hoc p̄stare nobis potuerunt. Nunquid dominū dei aperire vobis potuerunt. Nunquid per eos conuersationem efficiemini meliores. Enī ignoratis quid dictum fuerit sancto viro Antonio. Si cupis saluari fuge homines: fuge mundum & p̄d̄ pas eius. Cur ergo turbamini si inter homines cōuersari nō potestis. Ecce n. sancius Job iustus: sapiēs diues rectus. & timens deūz: & tamē leprosus efficitur: nō cōquerit: extra castra projectur ab oīb⁹ despicitur: ab uxore blasphematur: tñ non conq̄ritur: nec labijs suis contra deum mortaliter locut⁹: considerans alia vitam cito es̄e venturam. Non ergo turbemini: sed considerate qđ propter peccata vestra percussit vos de⁹ vel ut examinet vos. ecce n. alaria qđ